para esta infração o montante de R$ 2.959,46.    

Diante do acatamento parcial das alegações defensivas e efetuados os expurgos pertinentes 
constantes no PAF, correspondente ao refazimento do Demonstrativo de Débito, conclui que resta 
um crédito tributário no valor total de R$ 98.113,30 (Noventa e oito mil cento e treze reais e trinta 
centavos) acrescidos dos consectários legais pertinentes.  

ÀÀ fl. 91 do PAF, o autuado foi intimado da informação fiscal e dos novos demonstrativos 
acostados aos autos pelo autuante, constando à fl. 92, “Recibo de Arquivos Eletrônicos”, e